
平成 30年 8月吉日 
 
日本臨床細胞学会九州連合会学会 
 
会員各位 
 
 
第 34回日本臨床細胞学会九州連合会学会	 会期終了のお知らせと御礼 
 
謹啓 
炎暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
	 さて、平成 30年 7月 21日～22日に長崎ブリックホール国際会議場におきまして、第 34
回日本臨床細胞学会九州連合会学会を無事に開催することができました。また今回は九州

連合会創立 50周年という記念すべき会となり、盛会となりました。本学会に参加してくだ
さいました会員の皆様に心からのお礼を申し上げます。 
	 今学会では、西日本や九州北部の大雨で多くの方が被災し、当日の天候を心配しており

ましたが、お蔭様で総数 434 名、50 周年記念祝賀会に 219 名の方々のご参加をいただき、
盛会裏に終了することができました。これも連合会会員一同の結果と思われ、心より感謝

申し上げます。 
	 また学会では長崎県臨床細胞学会の会員を中心に、連合会学会事務局の方々、さらに協

賛していただいた多くの医療施設や企業の方々の協力で行うことができました。関係者の

皆様には心より御礼申し上げます。 
	 会の運営に際しましては、不行き届きの点も多々あったかと存じますが、何卒ご容赦い

ただきますようお願い申し上げます。 
	 末筆ながら。会員の皆様方の益々のご健勝とご活躍をお祈り申し上げます。 

謹白 
 

第 34回日本臨床細胞学会九州連合会学会 
学会長	 	 入江	 準二 

（長崎みなとメディカルセンター病理診断科） 
 


